

Cuadro #3:

Resultado cuasi-fiscal 2007

(Flujo en miles de córdobas) al 08 de Marzo de 2007

Conceptos		2004	2005	2006	Enero	Febrero	Marzo		I Trimestre
							I Semana	Acumulado	
1	Ingresos financieros	630,406	709,072	1,000,086	39,240	33,410	24,689	24,689	97,339
1.1	Por depósitos en el exterior	147,952	287,831	581,287	37,341	31,784	24,219	24,219	93,344
1.2	Por préstamos concedidos por el BCN	482,454	421,241	367,589	0	0	0	0	0
1.2.1	Bancos y empresas públicas no financieras	84	195	0	0	0	0	0	0
1.2.2	Intereses recibidos acumulados años anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2	Ingresos cartera administrada CLC	0	10	0	0	0	0	0	0
1.2.3	Recuperación gastos financieros por CENI bancarios	441,531	351,893	320,220	0	0	0	0	0
1.2.4	Intereses generados bonos del tesoro	40,839	69,143	47,369	0	0	0	0	0
1.3	Fluctuación Bono MTI	0	0	51,210	1,899	1,626	470	470	3,995
2	Egresos financieros	1,385,827	935,960	1,140,825	38,549	25,305	6,601	6,601	70,455
2.1	Intereses pagados por deuda externa	148,799	204,198	245,053	657	1,081	562	562	2,300
2.2	Otras operaciones	1,237,028	731,762	895,772	37,892	24,224	6,039	6,039	68,155
2.2.1	Servicios internacionales	4,221	4,309	7,119	947	1,085	198	198	2,230
2.2.2	Pagos FMI, cargos netos	5,621	17,717	19,294	0	5,418	0	0	5,418
2.2.3	Certificados negociables de inversión	478,658	50	0	0	0	0	0	0
2.2.4	BONOS Bancarios	441,732	351,893	320,220	0	0	0	0	0
2.2.5	Títulos especiales de inversión	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.5	Títulos especiales de inversión sector-Gobierno	105,749	101,434	130,748	8,386	0	0	0	8,386
2.2.6	Títulos especiales de inversión-resto sector Público no Financiero	94,677	67,815	111,370	12,023	14,695	244	244	26,962
2.2.7	Letras del BCN	93,737	171,699	160,291	7,911	0	1,088	1,088	8,999
2.2.8	Encaje Legal	0	0	17,000	0	2,804	4,509	4,509	7,313
2.2.9	Intereses por Redención de Cupones de Bonos	0	15,561	16,351	8,542	0	0	0	8,542
2.2.12	Gastos de administración de carteras	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.10	Otros Egresos	12,633	1,284	113,379	83	222	0	0	305
3	Flujo Financiero (1-2)	(755,421)	(226,888)	(140,739)	691	8,105	18,088	18,088	26,884
4	Ingresos de operaciones	60,370	69,896	79,487	7,294	8,332	526	526	16,152
4.1	Comisiones y reembolsos	10,783	11,605	16,902	1,573	1,206	359	359	3,138
4.2	Otros productos	13,971	26,416	17,238	1,567	697	167	167	2,431
4.3	Uno por ciento de venta de divisas	35,616	31,875	45,347	4,154	6,429	0	0	10,583
5	Gastos de operaciones	336,207	338,389	346,507	41,576	25,953	2,996	2,996	70,525
5.1	Gastos presupuestables	336,207	338,389	346,507	41,576	25,953	2,996	2,996	70,525
5.1.1	Servicios personales	165,508	190,510	193,616	19,904	15,717	678	678	36,299
5.1.2	Servicios no personales	53,190	58,073	55,300	3,393	5,985	1,850	1,850	11,228
5.1.3	Materiales y suministros	6,924	8,355	8,277	696	1,204	377	377	2,277
5.1.4	Transferencias corrientes	4,145	0	0	0	0	0	0	0
5.1.5	Partida institucional	0	0	0	0	0	0	0	0
5.1.5	Programas especiales	64,176	27,273	17,865	11,484	1,759	91	91	13,334
5.1.6	Instituciones y organismos	19,719	16,870	19,496	6,099	(12)	0	0	6,087
5.1.7	Encuestas y censos	22,545	37,308	51,953	0	1,300	0	0	1,300
5.2	Gastos conmemoración 40 aniversario	0	0	0	0	0	0	0	0
5.2	Aporte institucional	0	0	0	0	0	0	0	0
6	Flujo de operaciones (4-5)	(275,837)	(268,493)	(267,020)	(34,282)	(17,621)	(2,470)	(2,470)	(54,373)
7	Flujo Total (3+6)	(1,031,258)	(495,381)	(407,759)	(33,591)	(9,516)	15,618	15,618	(27,489)

Fuente: Departamento de Análisis de Estados Financieros